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W Wojskowym Instytucie Medycznym powstał
pierwszy w Polsce system analiz medycznych – powiedział we wtorek w Warszawie dyrektor
ośrodka, prof. Grzegorz Gielerak, podczas konferencji „Jakościowy skok w opiece nad
pacjentami”.

Spotkanie poświęcone było najnowocześniejszemu wyposażeniu diagnostycznemu i terapeutycznemu,
jakie powstało w WIM w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka. Zakupiono m.in.
angiograf obrazujący stan naczyń krwionośnych, najnowszej generacji rezonans magnetyczny o mocy
3 Tesli oraz pozytonową tomografię emisyjną (PET).

 

„Powstała również hybrydowa sala operacyjna, w której mogą być wykonywane zarówno coraz
częściej stosowane zabiegi mało inwazyjne, jak i klasyczne, np. na otwartej jamie brzusznej” -
powiedział kierownik kliniki chirurgii naczyniowej i endowaskularnej, prof. Marek Maruszyński.

 

Według specjalisty, operacje mało inwazyjne ratują życie chorych, którzy z powodu dużego
zagrożenia groźnymi powikłaniami nie kwalifikują się do tradycyjnej operacji. Jako przykład podał
zabieg usunięcia tętniaka aorty brzusznej. Dawniej śmiertelność takich operacji była tak duża, że
często rezygnowano w ogóle z jej przeprowadzenia.

 

„Dziś zamiast skalpela używany drobne cewniki wprowadzane do chorego naczynia krwionośnego.
W ten sposób leczymy chorego od środka, w miejscu, w którym rozwinęła się choroba” – powiedział
prof. Maruszyński.

 

Podobnie jak hybrydowa sala operacyjna łączy różne urządzenia medyczne i techniki operacyjne,
w Wojskowym Instytucie Medycznym powstał system informatyczny „TeleMedNet II” łączący
wszystkie najważniejsze urządzenia diagnostyczne ośrodka. „Stworzyło to zupełnie nowe możliwe
wykrywania chorób, jak i ich leczenia” – powiedział szef oddziału teleinformatyki WIM, dr inż. Piotr
Murawski.

 

System umożliwia kompleksowe analizowanie wszystkich danych uzyskiwanych w poszczególnych
klinikach i oddziałach Instytutu. Włączono do niego m.in. skaner histopatologiczny, który na ekranie



przekazuje obraz pobranej od chorego próbki tkanki takiej samej jakości jak ten, który lekarz ogląda
pod mikroskopem.

Źródło: www.pap.pl
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.

 
09-07-2025

Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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